
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 74/2022 

b) Licitação: TP 10/2022 

c) Modalidade: Tomada de Preço  

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Global 

f) Data de homologação: 20/10/2022 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE E EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 

PARA A EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL, 

PAVIMENTAÇÃO DOS PASSEIOS EM PAVER E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA HERCÍLIO 

POFFO – TRECHO 02, NO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO 

DE AÇÕES RELATIVAS AO CONVÊNIO P+B n. 918597/2021, OPERAÇÃO n. 1078502-44, 

PROGRAMA APOIO A POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 

CELEBRADO ENTRE O GOVERNO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE 

AGRONÔMICA/SC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL,  MÃO DE OBRA E 

EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PROJETO, DESCRITOS NOS 

ANEXOS INTEGRANTE DESTE EDITAL, EM CONFORMIDADE COM OS ANEXOS DO 

PRESENTE EDITAL. 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 4608 - DAMACENO TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM LTDA (06.886.720/0001-82) 
Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 40508 -  PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL, 

PAVIMENTAÇÃO DOS PASSEIOS EM PAVER 

E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA HERCÍLIO 

POFFO TRECHO 02 

UN  1  

581.910,64 
 

581.910,64 

Total (R$):  

581.910,64 
 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
59 - 1 . 6001 . 15 . 451 . 44 . 1.30 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
67 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
 

Agronômica-Santa Catarina, 20 de outubro de 2022 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


